Determinazione del Direttore n. 30 del 19/07/2024

OGGETTO: Determina ai sensi dell’art. 17 comma 2) del D.Lgs. 36/2023: adesione al contratto Integra della Federazione
ACI

CIG: B286690581

Importo: € 39.500,00 oltre IVA

Fornitore: Automobile Club d’Italia — C.F. 00493410583 — P.I. 00907501001 — via Marsala n® 8 — 00185 Roma
Durata: dal 1° Luglio 2024 al 30 Giugno 2028

IL DIRETTORE

Visto quanto disposto con determina n° 25 del 25/06/2024;

Considerato che con mail di ACI del 18 Luglio u.s. ¢ stato comunicato che, al fine di consentire il completamento del
processo di digitalizzazione in atto, 1'ANAC, con il Comunicato del Presidente del 28 giugno 2024 (Adozione del
provvedimento di proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del
Presidente del 10/1/2024) ¢ intervenuta disponendo la proroga dell'utilizzo della piattaforma PCP (Piattaforma Contratti
Pubblici) fino al 31 dicembre 2024, ed, al contempo, ha apportato una serie di modifiche alle stesse schede, precisando

alcune fattispecie e prevedendone altre nuove;

Considerato che, ai fini dell'acquisizione del CIG per la sola tracciabilita dei flussi finanziari, ¢ stata, altresi, confermata in
via definitiva la facolta per le stazioni appaltanti di utilizzare I’interfaccia web messa a disposizione mediante la PCP con

riferimento a tutte le fattispecie per cui € previsto 1’utilizzo della scheda P5;

Considerato che con la riapertura delle schede ed, in particolare, dello sblocco della P3 1, ¢ stato verificato che, all'esito di
tali modifiche, alcune delle casistiche che prima erano comprese nella scheda P3 1 (tra cui quella utilizzabile per il

Contratto Integra) risultano essere state inserite nella scheda PS5;

Alla luce di quanto sopra indicato ¢ data la possibilita agli AA.CC. provinciali di acquisire il CIG con la scheda PS5,
selezionando in Tracciabilita Fattispecie “Contratti estranei, soggetti a sola tracciabilita (L. 136/2010 e determina n. 4/2011

aggiornata con delibera n. 585 del 19 dicembre 2023)”, e quindi selezionando "Affidamento diretto";

Considerato che, visto quanto sopra in premessa, in data odierna ¢ stato richiesto il CIG per la procedura di cui in oggetto ai

soli fini della tracciabilita, per il tramite della piattaforma PCP (Piattaforma Contratti Pubblici) gestita da ANAC;

Considerato che, cosi come indicato dalla Direzione Sistemi Informativi e Innovazione - Unita Progettuale per Attuazione
Centrale Acquisti della Federazione ACI in data 18 Luglio 2024, per l'acquisizione del CIG ¢ stata utilizzata la scheda P5
presente sul Portale dei Contratti Pubblici gestito da ANAC;

DETERMINA

-a ratifica, ’adesione al Contratto Integra di pertinenza degli Automobile Club provinciali;

-di procedere per il periodo dal 1° Luglio 2024 al 30 Giugno 2028, all’acquisizione di servizi integrati di connessione ai
sistemi informativi e altri servizi della Federazione ACI offerti dall’Automobile Club d’Italia, Ente Pubblico non
Economico, — C.F. 00493410583 — P.I. 00907501001 — via Marsala n® 8 — 00185 Roma, ad un costo complessivo non
superiore ad € 39.500,00 oltre IVA;



-per quanto riguarda I'ammontare del contributo ANAC, si precisa che, il valore del contratto ¢ inferiore a € 40.000, e,

pertanto, vige l'esenzione;
- di approvare e di ritenere 'oggetto e le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

-che il RUP ¢ il nominativo indicato in oggetto;

-di impegnare la spesa prevista sul budget 2024 e successivi;

-di stabilire che le forniture di beni e servizi siano affidate tramite scambio di corrispondenza;
-di autorizzare il pagamento del servizio senza necessita di ulteriore atto di liquidazione;

-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Amministrazione Trasparente” con

collegamento ipertestuale alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici

Il Direttore /RUP

Vincenzo Pagano



	Considerato che, visto quanto sopra in premessa, in data odierna è stato richiesto il CIG per la procedura di cui in oggetto ai soli fini della tracciabilità, per il tramite della piattaforma PCP (Piattaforma Contratti Pubblici) gestita da ANAC;
	Considerato che, così come indicato dalla Direzione Sistemi Informativi e Innovazione - Unità Progettuale per Attuazione Centrale Acquisti della Federazione ACI in data 18 Luglio 2024, per l'acquisizione del CIG è stata utilizzata la scheda P5 presente sul Portale dei Contratti Pubblici gestito da ANAC;
	DETERMINA
	-a ratifica, l’adesione al Contratto Integra di pertinenza degli Automobile Club provinciali;
	-di procedere per il periodo dal 1° Luglio 2024 al 30 Giugno 2028, all’acquisizione di servizi integrati di connessione ai sistemi informativi e altri servizi della Federazione ACI offerti dall’Automobile Club d’Italia, Ente Pubblico non Economico, – C.F. 00493410583 – P.I. 00907501001 – via Marsala n° 8 – 00185 Roma, ad un costo complessivo non superiore ad € 39.500,00 oltre IVA;
	-per quanto riguarda l'ammontare del contributo ANAC, si precisa che, il valore del contratto è inferiore a € 40.000, e, pertanto, vige l'esenzione;

